
 

Městská knihovna v Praze  Lenka Hanzlíková 
Oddělení komunikace  733 160 007 
Mariánské nám. 1  lenka.hanzlikova@mlp.cz, 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz 

  

 

 
          

17. 12. 2021 
 

Loutkový Advent pokračuje v Malém sále Ústřední knihovny 

Loutkový Advent v knihovně je program připravený dvěma soubory loutkového divadla 

přímo pro vánoční čas. Představení, která se měla odehrát v unikátním prostoru 

divadelního sálu Říše loutek v Žatecké ulici, je nutné z technických důvodů přesunout 

do náhradních prostor a některá zcela zrušit. 

Představení Cesta do Vánoc souboru Loutky v nemocnici bude odvyprávěno v 

náhradním prostoru Malého sálu Ústřední knihovny (vchod z Mariánského náměstí). 

Soubor Divadlo Říše loutek měl pro čas Adventu připraveny tradiční vánoční příběhy 

Já bych rád k Betlému, Nám, nám narodil se nebo pohádku O pejskovi a kočičce. 

Představení není v tuto chvíli možné odehrát z technických důvodů.  

Zakoupené vstupenky na přesunutá představení Cesta do Vánoc zůstávají v platnosti, 

za zrušená představení bude divákům vráceno vstupné. Informace k jednotlivým 

představením diváci najdou na www.mlp.cz/loutkovyadvent.  

Prostor loutkového divadla Říše loutek převzala Městská knihovna v Praze do své 

správy v polovině letošního roku a při té příležitosti si nechala vypracovat hloubkové 

revizní kontroly o stavu prostor a vybavení. Bohužel, musíme konstatovat, že revizní 

technici zjistili zásadní nedostatky, které brání dalšímu bezpečnému užívání 

revidovaného zařízení. Městská knihovna v Praze se proto jako provozovatel rozhodla 

divadelní sál Říše loutek do odvolání uzavřít. Věříme, že se nám podaří nedostatky 

odstranit a dětští diváci i loutky se budou moci vrátit do divadla tak brzy, jak jen to bude 

možné. 

file:///C:/Users/hanzlikl/Desktop/Plocha-aktuální/lejstra_dulezita/www.mlp.cz
http://www.mlp.cz/loutkovyadvent

